
Програма Период Јавен повик број Наслов на проектот Корисник/ци (МК)

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Придонес кон 

прекугранична заштита 

од пожари

1.Општина Ранковце;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1
Културата - мост за 

кохезија
1.Општина Ново Село;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Создавање на 

прекугранична мрежа 

помеѓу општинските 

експерти за програми и 

проекти во 

прекуграничниот регион 

-PM-NET

1.Центар за развој на 

Југоисточен плански 

регион;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Електронски 

предизвици во 

модерното образование 

1.Здружение на граѓани - 

Хендикеп Плус - Група за 

поддршка на 

хендикепирани лица - 

Македонија;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Прекугранично бизнис 

вмрежување за 

одржлив развој (CBNET 

Growth)

1.Центар за развој на 

Источен плански регион, 

Штип;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Промоција на 

руралниот, планинскиот 

и велосипедскиот 

туризам помеѓу Бугарија 

и Македонија 

1.Организација на жени 

– Штип;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Прекугранична 

соработка во областа на 

обновливите извори на 

енергија и енергетската 

ефикасност 

1.Фондација за локален 

развој и развој на ИТ – 

Гевгелија;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Подобрување на 

квалитетот на живот 

преку промовирање и 

развој на културните 

ресурси на Гоце Делчев 

и Кратово регионот  и 

претворањето во 

атрактивна Арт центар

1.Општина Кратово;



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Премостување на 

универзитетите и 

бизнисот за 

подобрување на 

вештините за 

вработување на 

студентите 

1.Универзитет Гоце 

Делчев - Штип;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1 Туризам без граници 

1.Општина Штип;

2. Општина Крива 

Паланка;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Соработка за еднакви 

можности на лицата со 

интелектуална 

попреченост

1.Центар за поддршка 

на лица со 

интелектуална 

попреченост Порака - 

Куманово;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1
Споделено знаење - 

инвестиција за иднината

1.Општина Штип;

2. Општина Крива 

Паланка;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Туризмот - наша 

заедничка иднина од 

Струма до Брегалница

1.Општина Карбинци;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1
Балканска тетарска 

работилница

1.Општина Штип;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Културна размена - 

споделување на 

различностите кон 

обедунет културен 

развој

1.Општина Дојран;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Културни мостови за 

одржлив регионален 

развој

1.Центар за развој и 

промоција Промо Идеа - 

Струмица;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Образование, околина, 

Европа...Обединета 

Европа

1.Општина Липково;

2. Средно општинско 

училиште Гоце Делчев - 

Куманово;



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Трансформација на 

линиите на поделба во 

точка на кохезија

1.Општина Дојран;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Зајакнување на 

капацитетот за 

заедничка економска 

соработка на регионот 

Ќустендил и 

Североисточниот 

плански регион

1.Центар за развој на 

трет североисточен 

плански регион 

Куманово;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Зголоемување на 

квалитетот на живот во 

општина Белица и 

Македонска Каменица 

преку подготовка на 

технички инвестициски 

проекти за социјално 

значајни градби

1.Општина Македонска 

Каменица;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Поттикнување на 

социјалната кохезија на 

општина Белица; 

Oпштина Македонска 

Каменица

1.Општина Македонска 

Каменица; 

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Културното наследство - 

мост кон заедничка 

иднина

1.Општина Крива 

Паланка;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Подобрување на 

туристичката 

инфраструктура на 

Бобошево и Кратово

1.Здружение за заштита 

на животната средина, 

културно историски 

знаменитости и 

човековото здравје 

Извор - Кратово;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Градење на 

прекугранична културна 

соработка

1.Општина Виница;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Пограничен регион 

Бугарија-Македонија - 

добро место за 

производство на 

облека, денес и утре

1.Трговско текстилна 

асоцијација Штип;



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1 Под исто небо
1.Општина Крива 

Паланка;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Еднакви во Културните 

различности 
1.Општина Кочани;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Модерна 

инфраструктура - 

успешен бизнис 1.Општина Кочани;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Разумно користење на 

еко-ресурсите на 

планините Голак и 

Влаина

1.Општина  Делчево;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Прекугранична 

прекугранична мрежа за 

децата со посебни 

потреби

1.Центар за развој на 

Источен плански регион, 

Штип;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Бизнис инкубатор - 

економски развој и 

видливост на 

пограничниот регион

1.Општина  Берово;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1
Културата отвара врати 

за одржлив развој
1.Општина  Конче;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

Споделување на 

искуства и информации 

во индустријата за 

производство на вино - 

начин за прекуграничен 

економски развој

1.Здружение 

Регионален центар за 

соработка СПЕКТАР - 

Крива Паланка;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2
Природата за луѓето и 

луѓето за природата

1.Еколошко друштво 

Планетум - Струмица;



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

ПРОМОЦИЈА И 

ЗАШТИТА НА 

БИОДИВЕРЗИТЕТОТ НА 

МАЛЕШЕВСКАТА 

ПЛАНИНА-МАЛЕШ 

1.Центар за развој на 

Источен плански регион-

Штип;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

“Дигитална култура за 

регионална кохезија: 

Иновативна база на 

податоци за 

подигнување на свеста 

во пограничниот регион 

на регионално и 

Европско ниво како и за 

подобро заедничко 

искористување на 

истата“

1.Сојуз на здруженија на 

техничка култура - 

Народна техника 

Струмица

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2
Агро-бизнис без 

граници
1.Општина Ново Село;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

ПРЕКУГРАНИЧНА 

МРЕЖА БУГАРИЈА И 

МАКЕДОНИЈА ЗА 

ЕВРОПСКО ЗНАЕЊЕ И 

КВАЛИФИКАЦИИ 

1.Општина Гевгелија;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

Социјално зближување 

преку инвестирање во 

човечките ресурси 

1.Фондација за развој на 

мали и средни 

претпријатија 

–Куманово;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2 Бизнисот нема граници 

1.Здружение 

Регионален центар за 

соработка СПЕКТАР-

Крива Паланка;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2
Заедно во традициите и 

иднината

1.Основно училиште 

„Никола Карев“, 

Пробиштип



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

Прекугранично 

вмрежување за 

ефикасно и оддржливо 

граѓанско општество 

1.Центар за 

Меѓукултурен дијалог

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

“Сите деца учат заедно- 

Прекугранична мрежа 

на инклузивни 

училишта”

1.Центар за развој на 

трет Североисточен 

плански ;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

Обновување на 

природата за подобар 

квалитет на живот

1.Општина Берово;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

Културното наследство 

на нашите предци – 

духовен столб на нашата 

заедничка европска 

иднина 

1.Општина Крива 

Паланка;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

„Мапирање на 

културното наследство 

во општините 

Струмјани, Бугарија и 

Карбинци ПЈРМ и 

стимулирање на 

развивањето на 

културниот туризам 

преку интегрирани 

туристички производи“ 

(C.U.L.T)

1.Општина Карбинци;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

Велосипедски патеки за 

граѓаните и гостите на 

Ќустендил и Крива 

Паланка

1.Општина Крива 

Паланка;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

Промовирање на 

одржлив туризам и 

заштита на животната 

средина преку 

партнерство

1.Општина Гевгелија;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

Подобрување на 

квалитетот и 

достапноста на 

природните атракции во 

Општина Белица и 

Општина Македонска 

Каменица

1.Општина Македонска 

Каменица;



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

Да се задржат младите 

во прекуграничниот 

регион - new-Y4Y

1.Општина Старо 

Нагоричане;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

Подобрување на 

квалитетот на пристап 

до социјалните услуги 

во опптините Струмјани 

и Карбинци

1.Општина Карбинци;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

Зачувување на 

уникатната природа- 

Велосипедски туризам 

во поддршка на 

природата 

1.Здружение Центар за 

рурален развој 

“БУЈРУМ” Куманово;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

ВАЛОРИЗАЦИЈА НА 

ОБНОВЛИВИТЕ ИЗВОРИ 

НА ЕНЕРГИЈА ВО 

ТРАНСГРАНИЧНАТА 

ОБЛАСТ

1.Општина Зрновци;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

Вмрежување и трансфер 

на знаење за оддржлив 

економски туристички 

развој (НЕТ-ТУР)

1.Фондација за локален 

развој и развој на 

информатички 

технологиии (ФЛОРИТ), 

Гевгелија;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

e-Трговија како 

поддршка на извозот од 

прекуграничниот регион 

Струмица - Ќустендил (e-

Извоз)

1.Здружение Центар за 

Развој и Промоција 

Промо Идеја -Струмица 

(Промо Идеја), 

Струмица;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

Ефикасно користење на 

сончевата енергија за 

подобра иднина

(SP-FUTURE) 

1.Центар за развој на 

Југоисточниот плански 

регион; 2.Општина 

Струмица 

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

Прекуграничен пристап 

за развој на туризмот 

базиран на водни 

ресурси

1.Општина Липково;



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

Традиционалното 

знаење за одржливост – 

преку гранична мрежа 

за искористување и 

заштита на дивиот и 

култивиран растителен 

диверзитет од Источна 

Mакедонија и Југо-

Западна Бугарија 

1.Земјоделско 

здружение на 

Машински круг – 

Пробиштип;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2
Бугарче и Македонче – 

рака за рака
1.Општина Василево;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

Заеднички истражувања 

со цел апликативна 

примена во зачување на 

природните ресурси и 

заштита на животната 

средина во 

пограничниот регион 

меѓу општините Пехчево 

и Симитли 

1.Општина Пехчево;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

Форми на соработка 

меѓу занаетчии и МСП 

за заедничко учество во 

локални културни и 

економски случувања во 

општините Ќустендил 

,Струмица и Крива 

Паланка.

1.Фондација за развој на 

мали и средни 

претпријатија - 

Струмица;

2. Агенција за 

регионален развој, 

Крива Паланка;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

Одржлив економски 

развој преку 

подобрување на 

социјалната 

инфраструктура во 

прекуграничниот регион 

тркалаат - Босилово

1.Општина Босилово;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

Културниот туризам -  

мост меѓу населението 

во прекуграничниот 

регион на Гармен и 

Босилово

1.Општина Босилово;



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

Подобар живот на 

децата во пограничниот 

регион

1.Општинско основно 

училиште „Ванчо Прќе“, 

Делчево;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3
Јавните институции - 

Енергетски ефикасни

1.Општинско основно 

училиште „Илинден“ - 

Крива Паланка;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3 Рок ен Поп граници

1.Здружение 

„Регионален центар за 

одржлив развој“ – 

Кратово;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3

Зајакнување на 

капацитетите на 

текстилната индустрија 

во прекуграничниот 

регион преку учење на 

најдобрите практики и 

спроведување на 

промотивни активности

1.Текстилно Трговско 

Здружение -Текстилен 

Кластер Штип;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3

Интегриран развој на 

човечките ресурси во 

прекуграничниот регион 

Бугарија - Македонија

1.Граѓански Центар за 

одржлив развој ЕГРИ - 

Крива Паланка

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3 Клуб на претприемачи
1.РЦС Спектар, Крива 

Паланка;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3

СОЦИЈАЛНАТА 

КОХЕЗИЈА преку 

воспоставување 

АКТИВНОСТНИ ЦЕНТРИ 

НА ИНТЕРЕСИ

1.Средно општинско 

училиште Методи 

Митевски - Брицо 

Делчевио;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3 Заедно за почист свет

1.Здружение на 

земјоделските 

производители - 

Куманово;



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3

Културното наследство – 

инструмент за 

претприемништво

1.Општина Штип;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3

Конгресна мрежа и 

центар за стручна 

наобразба и технички 

вештини

1.Универзитет Гоце 

Делчев - Штип;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3

Прекуграничен центар 

за развој на човечките 

ресурси

1.Здружение „Евро-

визија“;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3

Мерки за превенција на 

поплави од реките 

Брегалница и Бистрица 

1.Општина Делчево;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3

Заедничките култури, 

традиции и историја - 

мост кон европската 

иднина

1.Општина Гевгелија;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3

Промоција на 

управувањето со 

отпадот и практики за 

енергетската ефикасност 

во прекуграничниот 

регион

1.Центар за климатски 

промени Скопје, 

подрачна канцеларија 

Центар за климатски 

промени Гевгелија;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3

E-учење и ИКТ во 

подршка на развојот на 

човечки ресурси во 

прекуграничниот регион

1.Центар за развој и 

промоција „Промо 

идеа“ Струмица;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3

Овозжување на 

органско производство 

во прекуграничниот 

регион

1.Федерација на 

органските 

производители во 

Македонија (ФОПМ) - 

Струмица;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3

Женското 

претприемништво за 

одржлив економски 

развој- НИЕ ГЛЕДАМЕ

1.Фондација Евро 

Центар;



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3
Е-регион: можност за 

развој

1.Центар за 

меѓукултурен дијалог - 

Куманово;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3

Отворена врата за 

културна размена - 

Градење на заедничка 

европска иднина

1.Општина Богданци;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3

"Патот на билките" 

одржлив модел за 

ефикасно користење на 

постојните природни 

ресурси во регионот 

(билки, диви растенија 

шумски плодови и 

печурки) и создавање на 

економски придобивки 

за населението во 

прекуграничниот регион 

на Ќустендил и 

Ранковце

1.Здружението "Еко -  

Славишки" - Ранковце;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3

Лидерството и 

мотивацијата - 

занимање или 

професија

1.Фондација за развој на 

мали и средни 

претпријатија - 

Куманово;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3

Прекугранична 

иницијатива за обуки во 

областа на 

профилаксата на 

здравјето

1.Хуманитарно 

здружение за помош и 

подршка на  луѓе со 

посебни потреби “ 

Bravura Cooperativa“- 

Делчево;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3

Физибилити студија за 

Прекуграничен 

Биосферен Резерват 

Осогово

1.Факултет за 

земјоделски науки и 

храна Универзитетет„Св. 

Кирил и Методиј“ - 

Скопје;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3

Знаење за електронски 

услуги за социјална 

кохезија

1.Средно општинско 

училиште „Ѓорче 

Петров“ - Крива 

Паланка;



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3

Си подаваме раце за 

подобра иднина 1.Норгес Вел – Крива 

Паланка;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3
Зелена иднина за 

нашите деца
1.Општина Берово;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3

Промоција на руралниот 

и планинскиот туризам 

преку користење на ИЦТ 

и ИСО консултации 

помеѓу Бугарија и 

Македонија

1.Организација на жени - 

Штип;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3

Подготовка на 

физибилити студија за 

развој на ски-туризмот 

во планинските области 

на Белица, Бугарија и 

Македонска Каменица, 

Македонија

1.Граѓанско здружение 

“Фудбалски клуб 

КАМЕНИЦА - САСА”, 

Македонска Каменица;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3
Реките не познаваат 

граници

1.Општина Крива 

Паланка;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3

Ефикасноста на тимот 

како фактор за развој на 

локалната демократија 

и социјалната кохезија 

помеѓу Република 

Бугарија и Република 

Македонија

1.Регионален центар за 

застапување - Делчево;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3

Истражи ја твојата 

најблиска околина и 

откриј ги нејзините 

најопасни и најштетни 

ефекти

1.НВО “ЗУГ“ – 

Валандово;

2. Средно општинско 

училиште „Гоце Делчев“ 

- Валандово;



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3
Иновативен Центар за 

млади

1.Фондација за локален 

развој и развој на 

информатички 

технологии - Гевгелија;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3

Заедничка 

имплементација на 

ефективни инструменти 

за создавање на нова 

генерација 

претприемачи и 

професионалисти

1.Здружение 

ИНВЕНТИВНОСТ 

Радовиш;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3

Вмрежување на 

мултимедиски центри 

во прекуграничниот 

регион

1.Центар за развој на 

Источениот плански 

регион;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3

Подобрување на 

квалитетот на живот во 

прекуграничниот регион 

преку промоција и 

"заживување" на 

заедничкото културно 

наследство

1.Центар за развој на 

Југоисточен плански 

регион;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3

“КОН ИДНИНАТА" – 

Студија за 

потенцијалите и 

искористувањето на 

обновливите извори на 

енергија во 

прекуграничниот 

регион“  

1.Центар за развој на 

Југоисточен плански 

регион;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3

Подобрување на 

енергетската ефикасност 

во прекуграничниот 

регион

1.Детска градина "Гоце 

Делчев" - Пробиштип;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Развој на туризмот во 

прекуграничниот регион 

Босилово-Грмен во 

областа на заштитата на 

локалните културни 

традиции

1. Општина Босилово;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1 Старт –ап  академија
1. Слоу Фуд Огражден, 

Босилово



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Размислете за 

компостирање - 

посветеност на 

органскиот полн круг

1. Центар за развој на 

Југоисточниот плански 

регион, Струмица;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Направи ги твоето 

"домашно 

производство" и хоби 

профитабилни

1. Здружение за 

хуманитарни активности 

"СИНЕРГИЈА" Штип;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Интеграција на 

европските стандарди 

за здравствена заштита 

и иновации за развој на 

прекуграничен 

здравствен кластер

1. Јавна здравствена 

установа Клиничка 

болница, Штип;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Подобрување на 

младото 

претприемаштво и 

потенцијал за 

вработување преку 

вмрежување и градење 

капацитети (Start-up 

академија Бугарија - 

Македонија)

1. Туристички Соjуз - 

Струмица;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Подобрување на 

конкурентноста на 

малите и средните 

претпријатија од 

прекуграничниот регион 

преку поттикнување и 

унапредување на не-

технолошки иновации 

(INNOFOSTER)

1. Здружение Центар за 

развој и промоција 

Промо Идеа - Струмица;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Зголемување на 

конкурентноста на 

регионалниот туризам 

преку поддршка на 

развојот на руралниот и 

културниот туризам во 

прекуграничната област 

на Бугарија и 

Македонија (РУРАЛНА 

ПРЕРОДБАТА)

1. Здружение Центар за 

развој и промоција 

Промо Идеа - Струмица;



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Подобрување на бизнис 

капацитетите на 

производители на 

органски производи во 

прекуграничниот регион 

БГ-МК (EBC-OP-CBR)

1. Федерација на 

македонски органски 

производители, 

Струмица;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Прекугранично 

партнерство за заштита 

на животната средина и 

подобрување на 

квалитетот на животот 

(EDU отпад)

1. Центар за климатски 

промени, Гевгелија;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Промоција на 

децентрализирано 

производство на 

енергија од обновливи 

извори на енергија 

(EnerGain)

1. Фондација за локален 

развој и развој на 

информатички 

технологии - Гевгелија;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1 Дигитална природа
1. Организација на жени 

Штип;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Зелена градба за 

заедничка зелена 

иднина - ЗЕЛЕНО

1. Центар за развој на 

Источен плански регион. 

Штип;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Заеднички активности 

за заштита од поплави 

во прекуграничниот 

регион

1. Општина Ранковце;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1
Мрежа на креативно 

претприемништво

1. Фондација за мали и 

средни претпријатија 

Струмица;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Прекуграничен центар 

за поддршка на 

ромските бизниси

1. Здружение на Ромите 

"АВЕНА" Кочани;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Иновативни 

иницијативи за 

соработка во 

прекуграничниот регион 

(ICI)

1. Македонска 

академија на науките и 

уметностите (МАНУ);



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Изградба на системи за 

превенција и рано 

предупредување за 

поплави

1. Општина Валандово;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1
GREEN ГРАДИНКИ за 

одржлива иднина

1. Јавна општинска 

установа детска 

градинка „ДЕТСКА 

РАДОСТ“ - Струмица;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1
Беласица планина на 

активни луѓе

1. Планинарско 

Еколошко Друштво 

Еделвајс, Струмица;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

FEMTERPRISE - 

поттикнување на 

создавањето на 

општествените 

претпријатија, преку 

зајакнување на 

претприемачки 

потенцијал на млади 

жени

1. Асоцијација на жени 

претприемачи Уником-

Кос, Куманово;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Заедничка 

претприемничка 

животна средина за 

креативни млади

1. Здружение 

ИНВЕНТИВНОСТ, 

Радовиш;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Заеднички инвестиции 

во енергетска 

ефикасност

1. Општина Пробиштип;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Изградбата на мостот на 

туризам - мешавина на 

заедничко наследство

1. Општина Старо 

Нагоричане;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1
Да се спаси планетата, 

да се спаси иднината

1. Фондација Евро 

Центар, Старо 

Нагоричане;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Зајакнување на 

маргинилизираните 

групи преку социјално 

претприемништво

1. НВО „Еко - Славишки“ 

– Ранковце;



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Енергетско ефикасно 

осветлување во регион 

Благоевград - Делчево

1. Општина Делчево;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1
Произведувај органско – 

пакувај еколошко

1. Здружение ЕГРИ 

Граѓански Центар за 

Оддржлив Развој, Крива 

Паланка ;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1
Прекуграничен забавен 

центар

1. Здружение еколошко 

друштво Планетум - 

Струмица;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Одржлив развој на 

туризмот - средство за 

прекугранична кохезија 

и напредок

1. Здружение ЛЕШКИ, 

Берово;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1
Меѓуграничен Центар за 

млади претприемачи

1. Центар за развој на 

третиот североисточен 

плански регион, 

Куманово;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Промоција на руралниот 

и планински туризам 

преку користење на 

ИКТ, ИСО консултации и 

Туристички стимул за 

патување меѓу Бугарија 

и Македонија

1. Организација на жени 

- Штип;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

STEPS - Подршка на 

претприемништвото и 

популаризирање на 

услугите во туризмот

1. Здружение 

„Регионален Центар за 

соработка СПЕКТАР, 

Крива Паланка;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Градење на 

интернационална 

конкурентност на 

текстилните компании 

во пограничниот регион 

МК-БГ

1. Текстилно Трговско 

Здружение – Текстилен 

кластер, Штип;



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Бугарско-Македонска 

меѓугранична соработка 

за градење на 

капацитетите за 

конкурентност и 

иновативност

1. Македонска 

Академија на Науките и 

Уметностите (МАНУ), 

Македонија;

2. Фондација за развој 

на мали и средни 

претпријатија, 

Куманово; 

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Подобрување на 

туристичкиот 

потенцијал на 

општините Ќустендил и 

Конче - заедничка 

одржливa иднина

1. Оппштиа Конче;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Заедничка интегрирана 

политика за ниско 

јаглеродна економија во 

прегуграничниот регион

1. Здружение Центар за 

лековити билки и 

шумски плодови 

Амброзија, Пехчево;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Платформа за 

прекуграничен 

фестивалски туризам на 

полето на традициите и 

културата - Фолклор

1. Општина Пехчево;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Мисли за природата, 

културата и водата – 

биди европски турист

1. Општина Липково;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Инсталирање на 

Обновливи Енергетски 

Извори и Подобрување 

на енергетската 

ефикасност

1. Општина Василево;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Заштита на населението 

во општините Струмјани 

и Карбинци преку 

спречување на штетите 

од поплави

1. Општина Карбинци;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Зајакнување на 

природните и 

културните вредности 

во прекуграничниот 

регион за подобра 

пристапност и 

популарност

1. Општина Гевгелија;



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Shift -> кон онлајн и 

офлајн заедница за 

претприемништво

1. Здружение Центар за 

Интеркултурен Дијалог - 

Куманово;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Реставрација на 

локалитети од 

историско и културно 

значење и зачувување 

на материјалното и 

нематеријалното 

културно наследство во 

Белица и македонската 

Каменица

1. Културен 

Информативен Центар 

Романса – Македонска 

Каменица;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Промоција на 

туристички атракцији во 

3D - ТАП 3D

1. Центар за развој на 

третиот Северо-Источен 

плански регион, 

Куманово;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1
Мегурегионален 

Туризам преку Култури

1. Малцинските Лидери 

за Општеството - Штип;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Енергетска ефикасност 

во насока за 

постигнување на 

подобра животна 

средина во градинките

1. Општина Ново Село;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Градење на 

ифраструктура за 

одржлив развој на 

туризмот

1. Општина Берово;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 2

Идентификација и 

мониторинг на 

контаминирани почви 

со користење на 

иновативна 

методологија (MCSoil)

1.Здружение Центар за 

лековити билки и 

шумски плодови 

АМБРОЗИЈА, Пехчево;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 2
Климатски пријателски 

здравствени институции

1. ЈЗУ Клиничка Болница 

Штип; 



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 2

Нашето заедничко 

минато - патека за 

заедничка иднина

1. Центар за развој на 

Источен плански регион, 

Штип

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 2

Развој на екосистем за 

социjално 

претприемништво

1. Фондация за развој на 

мали и средни 

претпријатија  – 

Струмица

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 2

Туризам кој 

придонесува за 

културно наследство во 

прекуграничниот регион 

Бугарија - Македонија 

1. Фондација за развој 

на мали и средни 

претпријатија, Куманово 

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 2

Младите лица - новите 

промотори на 

културниот идентитет на 

прекуграничниот регион

1.Туристички Сојуз - 

Струмица

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 2

Заеднички мерки за 

спречување и 

намалување на 

последиците од 

катастрофи во 

општините Сандански и 

Радовиш

1. Центар за развој на 

Југоисточниот плански 

регион, Струмица

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 2

Онлајн маркетинг - 

можност за 

зголемување на 

конкурентноста

1. Центар за одржлив 

развој ЕЛИПСА - 

Куманово

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 2
Културен мост низ 

вековите

1. Центар за развој на 

Источен плански регион, 

Штип

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 2

Оживување на 

безвременските 

симболи на Дојран и 

Невестино

1.Општина Дојран

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 2

Младите луѓе од 

Бугарија и Македонија 

заедно за туризам како 

здравствена заштита

1. Центар за развој на 

Третиот-Североисточен 

плански регион 

Куманово



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 2

Заштита на жителите од 

една планина долж две 

реки

Општина Берово

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 2

Модерната текстилна 

индустрија привлечна 

кариера за младите 

генерации и 

придонесувач кон 

економскиот развој и 

социјален просперитет 

на прекуграничниот 

регион

1. Здружение - 

Текстилен кластер

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 2

Заштита на локалното 

население од 

општините Петрич и 

Струмица од природни 

катастрофи и 

катастрофи 

предизвикани од 

човекот

1. Општина Струмица

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 2

Примена на мерки за 

заштита од поплави во 

општините Конче и 

Струмјани

1. Општина Конче

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 2

Зачувување на 

духовните светилишта - 

одржлив туристички 

потенцијал во Струмица 

и Ќустендил

1. Општина Струмица

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Бугарија - Република 

Северна Македонија

2014-2020 2

Заедничка историја и 

култура - Мост преку 

границите

1. Општина Куманово



Партнер/и
Времетраење на 

проект (месеци)

 Одобрен Буџет на 

корисник/ци (ЕУР) 

 Вкупниот одобрен 

Буџет (ЕУР) 

1.Асоцијација 

Еврославјанска 

заедница;

18 186,078.95                         299,413.82                         

1.Општина Сандански; 24 125,922.11                         276,922.59                         

1.Асоцијација на  

Југозападни општини;
12 28,196.84                           60,325.99                           

1.Сојуз  за регионални и 

граѓански инициативи 

АРЧИ- Благоевград;

15 15,064.74                           76,726.32                           

1.Здружение - Бизнис 

информациски и 

консултативен центар-

Сандански;

12 38,367.37                           86,727.08                           

1.Индустриско-трговска 

комора – Благоевград  
12 49,515.79                           95,557.89                           

1.Сојуз на 

производители на 

еколошка енергија - ЈУГ,  

Благоевград 

14 38,105.79                           87,562.07                           

1.Фондација 

"Туристички фонд 

Пирин";

12 26,778.95                           91,970.60                           



1.Американски 

универзитет, 

Благоевград;

12 21,600.00                           77,615.79                           

1.Општина Ќустендил; 12,5 123,452.64                         299,648.42                         

1.“Шанса” непрофитно 

здружение за луѓе со 

интелектуална 

попреченост – Разлог;

12 34,690.53                           74,237.89                           

1.Општина Ќустендил; 18 147,149.79                         289,289.16                         

1.Општина Ќустендил; 18 20,621.05                           285,526.64                         

1.Драмски театар - 

Ќустендил; 
11 26,771.58                           69,380.05                           

1.Општина Невестино; 22 141,414.42                         299,920.47                         

1.Институт за 

православни вредности 

и културен развој – Гоце 

Делчев;

15 39,485.79                           94,857.58                           

1.Еколошки форум; 22 250,007.37                         299,680.37                         



1.Општина Ќустендил; 18 191,917.93                         294,575.81                         

1.Регионална Управа – 

Ќустендил;
12 57,313.68                           94,520.00                           

1.Општински центар 

“Георги Тодоров” 

Белица;

15 14,473.34                           45,138.87                           

1.Општина Белица; 15 44,536.24                           256,033.48                         

1.Општина Дупница; 19 124,794.74                         286,776.23                         

1.Општина Бобошево; 18 125,583.16                         250,063.27                         

1.Општина Банско; 18 115,963.26                         294,176.15                         

1.Здружение 

"Професионална 

организација за текстил 

и облека /БОТО/" 

Ќустендил; 

12 15,507.37                           82,117.81                           



1.Општина Дупница; 16 237,173.12                         296,594.17                         

1.Општина Рила; 18 101,106.32                         227,525.23                         

1.Општина Рила; 18 127,560.97                         276,796.33                         

1.Општина Благоевград; 15 44,126.32                           74,663.16                           

1.Општина Гоце Делчев; 24 136,749.22                         276,079.33                         

1.Општина Струмјани; 24 175,587.47                         271,847.91                         

1.Општина Јакоруда; 15 163,863.16                         280,533.20                         

1.ЕВРО-ИНТЕГРА; 12 29,558.98                           99,945.73                           

1.Природен парк Рилски 

манастир;
18 39,226.32                           79,763.16                           



1.Здружение Бизнес 

Информациски;

2. Консултантски Центар 

- Сандански;

18 49,950.53                           99,953.79                           

1.21 Век 12 40,568.42                           99,533.83                           

1.Општина Сандански; 24 231,946.00                         497,378.00                         

1.Здружение за 

Социјална интеграција и 

вземна помош 2. 

Здружение Алфа Клуб 

Да опстанеш – подрачна 

канцеларија 

Благоевград;

12 38,052.01                           99,959.31                           

1.Алијанса за 

регионални и граѓански 

иницијативи – АРЧИ; 

12 30,163.16                           77,433.68                           

1.Бугарска Менаџмент 

Асоцијација; 2. 

Фондација СТРАТОС;

12 27,978.95                           94,273.49                           

1.Основно училиште 

„Св.Кирил и Методи“ 

Кустендил, Бугарија; 

2.Општински центар 

Братство 1869

12 32,113.91                           97,869.26                           



1.Европски институт 

Благоевград
12 42,519.47                           94,420.00                           

1.Општина Дупница; 24 296,741.48                         498,896.59                         

1.Општина Сандански; 24 265,487.37                         494,199.96                         

1.Регионален Историски 

Музеј „Академик Јордан 

Иванов“- Кустендил ;

12 47,388.95                           97,156.38                           

1.Здружение "ВО 

ФОКУС";
12 39,910.53                           99,995.53                           

1.Општина Кустендил; 15 248,619.06                         495,357.68                         

1.Општина Разлог; 24 173,838.95                         499,873.91                         

1.Општина Белица; 18 274,012.63                         497,984.32                         



1.Општина Рила ; 24 286,603.44                         466,350.51                         

1.Општина Струмјани; 18 205,612.94                         499,452.37                         

1.Агенција за европска 

интеграција – подрачна 

канц. Ќустендил 

(АЕИ);2.Здружение 

Бизнес Информациски и 

Консултантски Центар – 

Сандански; 3.Здружение 

"Движење - Ние 

Жените"

12 34,142.11                           98,964.00                           

1.Општина Белица; 18 39,359.94                           94,499.79                           

1.Бизнис инкубатор 

Гоце Делчев;

2. Центар за промоција 

на претприемништвото 

(БИ-ГД);

12 51,135.79                           97,014.29                           

1.Национална 

здружение за мали и 

средни бизниси - 

НЗМСБ;

12 55,600.53                           97,324.30                           

1.Асоцијација на 

Југозападни општини; 

2. Општина Петрич;

24 219,768.92                         432,392.40                         

1.Општина Сатовча; 18 302,593.68                         491,875.16                         



1.Фондација "Европски 

институт" – подрачна 

канцеларија 

Благоевград;

12 37,757.26                           88,525.68                           

1.Општина Струмјани; 24 247,617.89                         492,565.26                         

1.Општина Симитли; 12 47,589.47                           99,294.74                           

1.Регионална 

занаетчиска комора 

Ќустендил;

12 52,729.90                           99,163.58                           

1.Општина Гармен; 24 136,710.08                         304,410.25                         

1.Општина Гармен; 24 117,287.24                         196,194.28                         



1.Општина Гоце Делчев; 

2. Детска градинка 

"Детелинка" - Гоце 

Делчев

24 245,944.21                         458,507.84                         

1.Центар за општествена 

поддршка Дупница;
12,5 73,589.47                           142,324.62                         

1.Партнери Дупница; 12 29,501.05                           82,119.48                           

1.Здружение Бранч 

организација за текстил 

и облека (БОТО) 

Кустендил;

18 43,075.79                           87,369.32                           

1.Фондация Стратос  - 

Белица,  Бугарија
12 35,936.84                           79,621.07                           

1.Бугарска менаџмент 

асоциација - 

Благоевград, Бугарија;

12 31,816.84                           75,307.38                           

1.7 СОУ "КУЗМАН 

ШАПКАРЕВ";
22 125,633.60                         267,584.74                         

1.Здружение за 

регионална иницијатива 

- клон Разлог;

14 22,847.37                           96,885.21                           



1.Бугарска агенција за 

регионален развој - 

Благоевград;

18 46,506.32                           98,627.11                           

1.Американски 

Универзитет во Бугарија - 

Благоевград;

24 169,051.58                         274,198.61                         

1.ФГИЛР; 12 33,103.16                           98,200.37                           

1.Општина Благоевград; 24 239,813.47                         498,125.49                         

1.Општина Банско; 24 143,957.46                         298,963.17                         

1.Сојуз на 

производителите на 

биолошка енергија, 

Благоевград;

12 42,842.11                           86,410.54                           

1.Здружение БИКЦ 

Сандански;
12 48,861.05                           97,242.64                           

1.Современие; 12 49,197.37                           98,468.32                           

1.Ќустендилска трговска 

комора;
12 39,903.16                           83,295.18                           



1.Европски институт - 

подрачна канцеларија 

Благоевград

18 54,315.79                           94,620.13                           

1.Општина Кустендил; 24 146,215.79                         295,597.14                         

1.СНЦ "EВРO"; 14 37,077.37                           82,862.64                           

1.АРЧИ Благоевград; 12 34,315.79                           67,128.43                           

1.Фондација 

„Профилактика за 

здравје“ - Благоевград;

18 24,231.79                           55,696.02                           

1.Бугарска Фондација 

Биоразнообразие - Клон 

Беласица, Бугарија;

18 74,106.11                           145,003.76                         

1.Професионална 

гимназиja по економија 

и менаџмент "Јордан 

Захариев" – Кустендил;

12 41,416.00                           87,830.75                           



1.РЗК Ќустендил; 12 27,714.63                           66,722.58                           

1.Обединета детска 

установа Џани Родари - 

Гоце Делчев;

24 255,187.89                         496,500.33                         

1.ТК Благоевград; 12 46,257.89                           95,762.12                           

1.НЧ „Георги Тодоров – 

1885“ - Белица;
12 70,635.79                           146,304.33                         

1.Општина Дупница; 20 243,636.63                         499,987.72                         

1.РТК Благоевград; 12 22,856.84                           68,258.41                           

1.ЗПФ Климент 

Тимирјазев;
12 63,919.37                           97,392.86                           



1.Бизнис инкубатор – 

Гоце Делчев;

2. Центар за поддршка 

на предприемништво;

18 45,372.42                           97,774.13                           

1.Каузи Фондација - 

подрачна Дупница;

2. Фондација за 

културен и 

интелектуален развој 

„Оптимист“;

12 46,218.74                           97,296.62                           

1.НЧ "Петко Рачев 

Славејков-1939" - 

Брезница;

12 300,620.26                         448,840.29                         

1.Здружение "Луѓе и 

традиции" - Симитли;
18 73,889.47                           90. 250,46

1.Здружение на 

Југозападните општини - 

Благоевград;

18 73,889.47                           147,403.43                         

1.Детска градинка 

"Снежанка" – Гоце 

Делчев;

24 106,772.15                         333,563.42                         

1. Општина Грмен; 24 229,676.45                         412. 111,62

1. Здружение на 

претприемачи регион 

Гоце Делчев;

15 51,196.27                           106,801.15



1. Здружение на 

Југозападните општини;
15 58,966.20                           117,164.41                         

1. Здружение на 

претприемачи регион 

Гоце Делчев;

12 46,675.25                           77,826.23                           

1. Подрачна комора на 

Бугарската лекарска 

унија - Благоевград;

12 57,169.23                           116,925.66                         

1. Здружение – Бизнис 

информативен и 

консултантски центар - 

Сандански;

15 55,879.01                           114,337.23                         

1. Здружение – Бизнис 

информативен и 

консултантски центар - 

Сандански;

15 56,551.18                           113,827.22                         

1. Здружение 

Современие - 

Сандански;

15 58,254.23                           116,373.30                         



1. Здружение 

Современие - 

Сандански;

15 59,574.37                           118,287.26                         

1. Здружение - Сојуз на 

производители на 

еколошка енергија;

15 59,672.63                           119,302.41                         

1. Здружение - Сојуз на 

производители на 

еколошка енергија;

15 56,072.47                           112,540.94                         

1. Здружение Без 

граници 21 век;
14 51,731.88                           118,652.03                         

1. Областна 

администрација 

Благоевград;

24 225,729.78                         408,680.66                         

1. Општина Бобов дол; 18 187,701.29                         390,745.79                         

1. Бизнис инкубатор - 

Гоце Делчев -  Центар за 

подршка на 

претприемништвото;

15 59,998.75                           119,680.92                         

1. Л.И.Д.Е.Р. – личности, 

идеи и дејствија за 

ефективни решенија;

15 45,552.57                           104,049.06                         

1. Бугарска академија на 

науките;
15 40,074.88                           107,637.46                         



1. Општина Кресна; 24 243,110.14                         382,459.61                         

1. Детска установа 

„Први јуни“- Ќустендил;
20 198,972.21                         398,574.35                         

1.Здружение - Клуб за 

екстремни спортови и 

планинарство ''Бела 

Екстрим";

15 58,396.36                           116,312.00                         

1. НВО Вива Пауталија 15 46,484.94                           110,217.35                         

1. Фондация за културен 

и интелектуален развој 

Оптимист, Бугарија

15 33,299.00                           74,313.05                           

1. Општина Рила; 21 226,012.77                         407,436.00                         

1. Општина Рила; 24 274,622.45                         498,301.66                         

1. Комора за трговија и 

индустрија на 

Ќустендил;

15 38,167.22                           75,387.06                           

1. НВО „Евро“ – 

Ќустендил 2. 

Иницијативи за 

социјално зајакнување - 

ИСЗ;

12 34,266.31                           112,917.61                         



1. Општина Благоевград; 24 190,665.89                         374,390.68                         

1. НИЕ - Независими 

Иновативни Единни, 

Бугарија;

15 40,011.94                           77,895.41                           

1. Пирински туристички 

форум;
15 52,935.91                           107,337.45                         

1. Здружение НА ФОКУС, 

Репулика Бугариjа;
15 57,578.54                           118,812.25                         

1. Здружение 

"Регионален центар за 

европска интеграција" – 

Ќустендил, Бугарија;

15 62,011.87                           110,474.69                         

1. Трговско - 

индустриска комора 

Благоевград, Бугарија

12 51,755.32                           101,275.86                         

1. Здружение 

„Младински општински 

совет“, Ќустендил 

Бугарија

15 58,120.83                           119,530.31                         

1. Сдружение Браншова 

организација за текстил 

и облека (БОТО) 

Бугарија;

15 48,276.63                           97,424.43                           



1. Бугарска Академија 

на Науките (БАН);                

2.Стопанска и 

индустриска комора на 

Ќустендил, Бугарија;

15 58,118.71                           109,101.24                         

1. Оппштиа Ќустендил; 18 172,003.38                         412,105.36                         

1. Кластер Обновливи 

извори на енергија, 

Бугарија;

15 53,269.99                           105,667.84                         

1. Народно читалиште 

Петко Рачев Славејков – 

1938 с. Република 

Бугарија;

24 312,533.11                         457,459.54                         

1. Општина Сатовча,  

Бугарија                              

2. Партнер 2, Центар на 

заедницата Просвета 

1937, Плетена, Бугарија;

15 295,718.07                         495,476.59                         

1. Општина Струмјани; 18 60,545.74                           247,339.15                         

1. Општина Струмјани; 24 178,252.27                         379,150.14                         

1. Агенција за 

економски развој 

Банско;

24 169,692.02                         215,312.40                         



1. Здружение Без 

Граници 21 Век - 

Бугарија;

15 48,199.13                           91,297.89                           

1. Нарочно читалиште 

"Георги Тодоров - 1885" - 

Белица;

19 61,353.32                           367,499.96                         

1. Обласна 

администрација 

Ќустендил, Бугарија;

24 244,556.71                         495,074.11                         

1. Меѓународни 

инициjативи за 

соработка - Бугариja;

15 20,144.48                           57,940.96                           

1. Општина Сандански; 24 197,066.01                         396,861.18                         

1. Општина Сандански; 24 291,596.44                         498,052.54                         

1. Кластер Обновливи 

извори на енергија, 

Бугарија;

15 56,034.35                           113,861.00                         

1.Општина Гоце Делчев, 

Република Бугарија; 
24 203,809.68 396,902



1. Општина Гоце Делчев, 

Република Бугарија
24 315,825.62 562,354

1. Бизнис Инкубатор – 

Гоце Делчев, Центар за 

подршка на 

претприемништвото

15 57,969.81 117,398

1. Ќустендилска комора 

за трговија и индустрија, 

Бугарија; 

15 46,271.30 94,369

1.Здружение Бизнис 

Информативен и 

Консалтинг Центар - 

Сандански, Република 

Бугарија

15 53,785.50 110,749

1.Општина Сандански, 

Република Бугарија;
24 389,783.17 587,932

1. Регионален Центар за 

Евроинтеграции - 

Кустендил, Бугарија;

15 45,959.50 109,469

1.Народно читалиште 

"Георги Тодоров - 1885" 

Белица; 

24 185,187.62 406,222

1.Општина Невестино, 

Република Бугарија
24 250,023.17 496,616

1. Фондација 

профилактика за 

здравје, Р. Бугарија; 

15 50,860.34 94,743



1. Општина Струмјани, 

Р.Бугарија;
24 198,757.88 397,739

1. Организација на 

здружение за текстил и 

облека (БОТО), 

Република Бугарија;

15 54,088.80 109,157

1.Општина Петрич, 

Бугарија;
24 190,735 399,893

1. Општина Струмјани, 

Бугарија
24 178,979.33 395,965

1. Општина Ќустендил, 

Бугарија
24 245,117.60 492,215

1. Општина Дупница 24 220,473.25 481,700


